
1-4  

 
Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

RESOLUCIÓN 476/14 
V5

 
VIVIENDAS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

TIGRE, 10 de marzo de 2014.  

VISTO:  

Que el Instituto Municipal de Vivienda y Tierra Sociales (I.M.V. y T. S.) 
dependiente de la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano celebró contratos de 
comodato para futura adjudicación, con cada uno de los ocupantes de las viviendas 
oportunamente construidas en el Barrio El Ahorcado, solicitando en consecuencia el 
registro de los mismos conforme lo requiere el Decreto 981/02, y,   

CONSIDERANDO:  

Que por Ordenanza 2707/06 se declaró de utilidad pública la urbanización 
comprendida el proyecto denominado El Ahorcado, a desarrollarse en el marco del Plan 
Federal de Viviendas, Subprograma de Urbanización de Villas y Asentamientos Precarios, 
en predios de dominio municipal, designación catastral Circunscripción III, Sección W, 
Manzana 35 y Circunscripción III, Sección U, Manzanas 53, 54 y 59. facultando al 
Departamento Ejecutivo a transferir,  comprar, permutar inmuebles, desafectar calles, 
celebrar convenios y todos los actos enmarcados en la Ley Orgánica de las 
Municipalidades, Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración, 
Decretos Leyes 8912 y 9533, con entes del Estado Nacional o Provincial, y otra empresa 
pública o privada, tendiente a concretar la urbanización conforme el proyecto marco que 
obra a fs. 1/63 del expediente 4112-25.138/06.  

Que por Resolución 2932/ 10 se registró el convenio particular del 
Programa Federal de Urbanización de Villas y Asentamientos Precarios, OBRAS POR 
AMPLIACIÓN DE CONTRATOS celebrado el 4 de noviembre de 2010 con la 
Subsecretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda, de la Secretaría de Obras Públicas del 
Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios, protocolizado como 
ACU 1922/10, destinado a la obra construcción de 176 viviendas  e infraestructura en Villa 
El Ahorcado, Rincón de Milberg.  

Que por Resolución 2933/ 10 se registró el convenio particular del 
Programa Federal de Urbanización de Villas y Asentamientos Precarios, OBRAS POR 
ADMINISTRACIÓN celebrado el 4 de noviembre de 2010 con la Subsecretaría de 
Desarrollo Urbano y Vivienda, de la Secretaría de Obras Públicas del Ministerio de 
Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios, protocolizado como ACU 1921/10, 
cuyo original se incorpora como anexo de la presente, destinado a la obra construcción de 
176 viviendas  e infraestructura en Villa El Ahorcado, Rincón de Milberg.  

Que con fecha 9 de diciembre de 2013, en informe que en copia 
digitalizada se anexa, el señor Lisandro Reynoso, Director Coordinador de Organización 
Comunitaria del ente descentralizado Instituto Municipal de Vivienda y Tierra Sociales 
(I.M.V. y T. S.), dependiente de la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano, 
informa el criterio utilizado para la selección de beneficiarios.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrase y pónese en vigencia los cuarenta (40) contratos de comodato 
para futura adjudicación de viviendas del Barrio El Ahorcado (Circunscripción III, Sección 
W, Manzana 35. Rincón de Milberg). elaborados y gestionados por el Instituto Municipal 
de Vivienda y Tierra Sociales (I.M.V. y T. S.) dependiente de la Secretaría de Política 
Sanitaria y Desarrollo Humano, cuyos originales se agregan a la presente sin digitalizar 
atento el volumen de los mismos, conforme el siguiente detalle:  



2-4 

  

ARTICULO  2.-

 

Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase.  

DGD

 

LRT

 

RC1455-1 

   

FIRMADO

 

Alejandro D. Chavarría 
Secretario de Gobierno     

RESOLUCIÓN  Nº 476  
Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto  



3-4 

  



4-4 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

